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                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

 16 февраля 2023 года                                                                                             № 9
Об   установлении нормативов обеспечения основными видами топлива и цен на доставку печного топлива и сжиженного газа для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на 2023 год
В целях обеспечения  единых мер социальной поддержки граждан МО Новосветское сельское поселение, в соответствии с п.2.6. и п.2.7. Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и (или)газоснабжения,  утвержденного Постановлением  Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 г. № 78 "Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 и пункте 2 части 1 статьи 7.3 областного закона от 17 ноября 2017 года № 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области", на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 года № 119  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» и руководствуясь Уставом МО Новосветское сельское поселение, 
Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Установить годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов на 2023 год, согласно приложению 1.

2. Установить цены на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год, согласно приложению 2.

3. Годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов и цены на доставку печного топлива, установленные в п. 1. и п. 2 настоящего решения используются для определения денежной компенсации расходов на приобретение печного топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, в целях реализации мер социальной поддержки.

4. Для установления цен на доставку емкостного сжиженного газа для целей расчета денежной компенсации расходов на доставку емкостного сжиженного газа на нужды отопления, использовать стоимость доставки твердого топлива.

5. На правоотношения, возникшие в период с 01 января 2023 года по 31 января 2023 года установить цены, на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, установленные решением Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение на 2022 год.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
Глава МО 

Новосветское сельское поселение                                          Е.Л. Дегтярев
Приложение 1

к решению Совета депутатов 

МО Новосветское сельское поселение 

от    16.02.2023 года № 9
ГОДОВЫЕ НОРМАТИВЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОСНОВНЫМИ ВИДАМИ ПЕЧНОГО ТОПЛИВА НА НУЖДЫ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ

1) дрова:

для одиноко проживающих граждан – 8,25куб. м на одного человека;

для семей, состоящих из двух человек, – 5,25 куб. м врасчете на одного человека;

для семей, состоящих из трех и более человек, – 4,50куб. м в расчете на одного человека;

2) уголь:

для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одногочеловека;

для семей, состоящих из двух человек, – 2,30 тонны врасчете на одного человека;

для семей, состоящих из трех и более человек, – 2,00тонны в расчете на одного человека.

Приложение 2
к решению Совета депутатов 

МО Новосветское сельское поселение 

от    16.02.2023 года  № 9
ЦЕНЫ НА ДОСТАВКУ ПЕЧНОГО ТОПЛИВА ДЛЯ ГРАЖДАН

НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ДОМАХ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЦЕНТРАЛЬНОГО ОТОПЛЕНИЯ, НА 2023 ГОД

	№

п/п
	Населённый пункт
	Расстояние от базы в пос. Сиверский до населённых пунктов ГМР,

км
	Расстояние от базы в пос. Сиверский до населённых пунктов ГМР и обратно,

км
	Цена на доставку печного топлива,

руб. *

	1.
	Новый Свет, пос.
	35
	70
	4360

	2.
	Сабры, дер.
	36,5
	73
	4546

	3.
	Малое Замостье, дер.
	36
	72
	4483

	4.
	Пригородный, пос.
	25
	50
	3114

	5.
	Пустошка, дер.
	27
	54
	3363

	6.
	Коргузи, дер.
	32
	64
	3986

	7.
	Торфяное, пос.
	30
	60
	3736


Примечание:

1. Цены на доставку печного топлива до населенных пунктов рассчитаны исходя из стоимости 1 км пробега автотранспорта при оказании услуг по транспортировке печного топлива населению в размере 62,28 руб./км. с учётом расстояний от базы, расположенной в пос. Сиверский до населённых пунктов Новосветского сельского поселения и обратно.

2. * НДС не облагается
